

平成 11 年 3 月期 連結決算短信

平成 11 年 5 月 26 日

上場会社名 株式会社 青森銀行
 コード番号 8342 上場取引所 東 大 名 1部 2部 外国部 京 広 福 新 札
 本社所在地 青森県青森市橋本一丁目9番30号
 問合せ先 責任者役職名 取締役総合企画部長
 氏 名 林 忠 男 TEL 0177-77-1111
 連結決算取締役会開催日 平成 11 年 5 月 26 日

1. 11 年 3 月期の業績 (平成 10 年 4 月 1 日 ~ 平成 11 年 3 月 31 日)

平成11年3月期より連結財務諸表を作成しております。

(1) 経営成績

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益 (対前期増減率)	経常利益 (対前期増減率)	当期純利益 (対前期増減率)
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
11年3月期	80,270 (—)	2,618 (—)	1,287 (—)
10年3月期	— (—)	— (—)	— (—)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	経常収益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
11年3月期	6 94	—	1.7	0.1	3.3
10年3月期	—	—	—	—	—

(注) 持分法投資損益

— 百万円 (前期) — 百万円

(2) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
11年3月期	2,150,871	77,164	3.6	416 00
10年3月期	—	—	—	—

(3) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 11 社
 非連結子会社数 0 社 (うち持分法適用会社数 0 社)
 関連会社数 0 社 (うち持分法適用会社数 0 社)

(4) 会計処理の方法等の変更

① 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 0 社 持分法(新規) 0 社
 (除外) 0 社 (除外) 0 社

② 会計処理の方法の変更 有 無

2. 12 年 3 月期の業績予想 (平成 11 年 4 月 1 日 ~ 平成 12 年 3 月 31 日)

	経常収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
12年3月期	68,800	6,600	3,100

(参考) 1株当たり予想当期純利益(連結) 16円 71銭 (単独) 15円 99銭

(参考) 当行(単独)の 11 年 3 月期の業績 (平成 10 年 4 月 1 日 ~ 平成 11 年 3 月 31 日)

経常収益 (対前期増減率)	経常利益 (対前期増減率)	当期純利益 (対前期増減率)
百万円 %	百万円 %	百万円 %
67,225 (△2.3)	1,357 (△78.6)	1,213 (△16.1)

1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	総資産	株主資本
円 銭	円 銭	百万円	百万円
6 46	—	2,116,614	77,787

(1) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

- ・ 連結子会社数 11社
 - 甲田商事株式会社
 - 青銀ビジネスサービス株式会社
 - 青銀不動産調査株式会社
 - 青銀スタッフサービス株式会社
 - あおぎんディーシーカード株式会社
 - あおぎんリース株式会社
 - あおぎんコンピュータサービス株式会社
 - あおぎん抵当証券株式会社
 - あおぎんクレジットカード株式会社
 - あおぎんジェーシービーカード株式会社
 - あおぎん信用保証株式会社

・ 非連結子会社数 0社

・ 関連会社数 0社

(2) 連結子会社の事業年度等に関する事項

連結子会社の決算日は次のとおりであります。

3月末日 11社

(3) 連結調整勘定の償却に関する事項

連結調整勘定は発生年度に全額償却しております。

(4) 利益処分項目等の取扱いに関する事項

連結剰余金計算書は、連結会計期間において確定した利益処分に基づいて作成しております。

連 結 貸 借 対 照 表

平成11年3月31日現在

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	113,411	預 金	1,907,578
コールローン及び買入手形	67,567	譲 渡 性 預 金	4,650
買入金銭債権	125	コールマネー及び売渡手形	1,446
商品有価証券	250	借 用 金	45,277
金銭の信託	2,984	外 国 為 替	14
有 価 証 券	412,624	そ の 他 負 債	33,905
貸 出 金	1,441,017	貸 倒 引 当 金	29,884
外 国 為 替	605	退 職 給 与 引 当 金	5,816
そ の 他 資 産	30,465	債権売却損失引当金	292
動 産 不 動 産	39,900	支 払 承 諾	41,919
支 払 承 諾 見 返	41,919	負 債 の 部 合 計	2,070,785
		(少数株主持分)	
		少 数 株 主 持 分	2,920
		(資本の部)	
		資 本 金	15,221
		資 本 準 備 金	8,575
		連 結 剰 余 金	54,550
		計	78,347
		自 己 株 式	2
		子会社の所有する親会社株式	1,179
		資 本 の 部 合 計	77,164
資 産 の 部 合 計	2,150,871	負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 の 部 合 計	2,150,871

注 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 貸出金のうち、破綻先債権額は 11,153百万円、延滞債権額は 23,408百万円、3カ月以上延滞債権額は 2,615百万円及び貸出条件緩和債権額は 26,800百万円であり、合計額は 63,977百万円であります。

3. 動産不動産の減価償却累計額 44,195 百万円

4. 連結自己資本比率(国内基準) 9.37 %

5. 1株当たりの純資産額 416円 00銭

連 結 損 益 計 算 書

〔平成10年4月 1日から
平成11年3月31日まで〕

(単位：百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	80,270
資 金 運 用 収 益	50,194
(うち貸出金利息)	34,994
(うち有価証券利息配当金)	13,985
役 務 取 引 等 収 益	4,357
そ の 他 業 務 収 益	6,431
そ の 他 経 常 収 益	19,286
経 常 費 用	77,651
資 金 調 達 費 用	10,217
(うち預金利息)	7,948
役 務 取 引 等 費 用	1,185
そ の 他 業 務 費 用	2,987
営 業 経 費	31,528
そ の 他 経 常 費 用	31,732
経 常 利 益	2,618
特 別 利 益	260
特 別 損 失	307
動 産 不 動 産 処 分 損	307
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	2,570
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	716
少 数 株 主 利 益	567
当 期 純 利 益	1,287

注1．記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2．1株当たり当期純利益金額 6円 94銭

なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないので記載しておりません。

3．その他の経常費用には、債権売却損失引当金繰入額231百万円を含んでおります。

連 結 剰 余 金 計 算 書

〔平成10年4月 1日から〕
〔平成11年3月31日まで〕

(単位：百万円)

科 目	金 額
連 結 剰 余 金 期 首 残 高	54,240
連 結 剰 余 金 減 少 高	977
配 当 金	938
役 員 賞 与	39
当 期 純 利 益	1,287
連 結 剰 余 金 期 末 残 高	54,550

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

1. 事業の種類別セグメント情報

連結会社は銀行業以外に一部でリース等の事業を営んでおりますが、それらの事業の全セグメントに占める割合が僅少であるため、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

2. 所在地別セグメント情報

当行は、在外支店及び在外子会社を有しておりませんので、所在地別セグメント情報は記載しておりません。

3. 国際業務経常収益

国際業務経常収益は、連結経常収益の10%未満のため記載を省略しております。